Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

15-05-2018
F.01/17/149
NL:TZ:0000012726:F001
21-04-2017

mr. S.J.0. de Vries
mr. D.P. Schalken

I De vennootschap onder firma GIJBELS-BOX HOUT- EN TRANSPORT V.O.F. 15-05-2018

Gegevens onderneming

mE3

kantoorhoudende te (5581 VB) Waalre, aan het adres Heikantstraat 16, 15-05-2018
correspondentieadres: 5550 AX, Valkenswaard, postbus 911. 3

Activiteiten onderneming

I Groothandel in hout en verhuur van vrachtwagens. 15-05-2018

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2013 € 1.166.892,00
2014 €1.461.237,00
2015 € 1.496.884,00

2016 € 1.350.000,00

Winst en verlies
€ 26.219,00

€ -15.324,00

€ -188.862,00

€-93.179,00

mE3

Balanstotaal



Toelichting financiéle gegevens

I De cijfers 2016 zijn voorlopige cijfers en enkel tot en met oktober.

Gemiddeld aantal personeelsleden
8

Exclusief de vennoten zelf.

Boedelsaldo

| <67.284,33

Verslagperiode
van
7-11-2017

t/m
15-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 22,60 uur

totaal 22,60 uur

Toelichting bestede uren

In totaal zijn 205 uren besteed aan de afwikkeling van dit faillissement door
de curator en zijn kantoorgenoten.

1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De vennootschap onder firma telt een drietal vennoten, te weten:
-de heer G.W.M.G. Gijbels;
- de heer W.P.M.G. Gijbels;
- mevrouw A.M.G.G. Gijbels.

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
3

15-05-2018
3



Lopende procedures

De V.O.F. is ten tijde van de faillietverklaring betrokken bij één lopende
procedure.

Verzekeringen

De verzekeringen worden overgenomen door de doorstarter of beéindigd.

Huur

De v.o.f. huurt kantoorruimte aan het adres Heikantstraat 16 te Waalre. Deze
huurovereenkomst is inmiddels met toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd.

Oorzaak faillissement

In de jaren vanaf 2013 kampte de v.o.f. met diverse financiéle tegenslagen,
onder andere op het gebied van personeel, stijgende kosten en een
veranderende markt op het gebied van het bosrooien. De bedrijfsvoering kon
voortgaan, maar er ontstond gaandeweg een achterstand bij de
Belastingdienst. Ultimo 2016 bedroeg deze achterstand ruim EUR 180.000,-.

Enerzijds heeft de v.o.f. kostenbesparende maatregelen getroffen, zodat
deze fiscale schuld

aan de hand van toekomstige positieve resultaten medio 2018 zou kunnen
zijn ingelost.

Anderzijds heeft de v.o.f. het overleg opgezocht met de fiscus voor uitstel c.q.

een
betalingsregeling.

Tot een definitieve regeling met de fiscus is het niet gekomen, onder andere
omdat het

voorstel van de v.o.f. niet voldeed aan de Leidraad Invordering. In december
2016 is

vervolgens het failissement van de v.o.f. aangevraagd door de fiscus. Omdat
de v.o.f. tegen

de afwijzing van de betalingsregeling administratief beroep heeft
aangetekend, is de

behandeling van het faillissementsverzoek aangehouden tot maart 2017. Na
nieuwe

aanhouding is vervolgens op 21 april 2017 het faillissement uitgesproken.

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
mE3



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

15-05-2018
Personeelsleden
8 3
Exclusief de vennoten zelf.
Aantal in jaar voor faillissement

15-05-2018
Personeelsleden

3
8
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
26-4-2017 8
totaal 8
Werkzaamheden personeel
De afwikkeling van de dienstverbanden en vaststelling van de vorderingen, in 15-05-2018
samenwerking met UWV. 3

UWYV heeft de vordering in verband met de loongarantieregeling inmiddels
ingediend.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken



Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris, machines en rollend materieel € 131.500,00 € 26.300,00
totaal € 131.500,00 € 26.300,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris sprake van een beperkte kantoorinventaris, 3 bosbouwmachines en 15-05-2018
rollend materieel 3
bestaande uit 8 voertuigen en 12 aanhangwagens/opleggers.

Ter verduidelijking merkt de curator hierbij op dat een groot gedeelte van de
machines

en het rollend materieel werd geleased en dus niet betrokken is in de
verkoop door de

curator c.q. in de koopsom.

Bodemvoorrecht fiscus

Dit is van toepassing. 15-05-2018
3

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie onder 'doorstart'. 15-05-2018
3

Met de pandhouder is afgerekend op grond van de gemaakte afspraken.

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad hout en enkele opdrachten € 15.000,00 € 3.000,00
totaal € 15.000,00 € 3.000,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Er is sprake van een beperkte voorraad hout. Daarnaast zijn er nog enkele 15-05-2018
lopende 3
opdrachten.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie onder 'doorstart'. 15-05-2018
3

Met de pandhouderis afgerekend op grond van de gemaakte afspraken.



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren
Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsvorderingen. € 18.500,00 € 1.334,96 € 267,00
totaal € 18.500,00 € 1.334,96 € 267,00

Toelichting debiteuren

Voor het overige gedeelte kwam de debiteuren het recht van verrekening 15-05-2018
toe, aangezien er ook een opeisbare vordering bestond op failliet 3
voorafgaand aan de

faillietverklaring.

Werkzaamheden debiteuren

De curator verricht de incasso van deze debiteuren. 15-05-2018

3

Met de pandhouderis afgerekend op grond van de gemaakte afspraken.

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 105.581,41 15-05-2018
3

ABN Amro is huisbankier. Andere banken hebben zich niet gemeld.

De vordering van de bank is volledig voldaan uit de opbrengst van de
verpande activa.



Leasecontracten

Er is sprake van leasecontracten met BNP Paribas, Careport, MAN Lease, ABN
Amro Lease,
Paccar Lease en ING Lease. Alle leasecontracten betreffen rollend materieel.

Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrechten gevestigd op voorraad, bedrijfsinventaris
(waaronder rollend
materieel) en vorderingen op derden.

Seperatistenpositie

De bank is separatist. De activa worden door de curator in overleg met de
bank verkocht.

Met de bank is afgerekend, zodat dit is afgerond. De bank is volledig voldaan.

Eigendomsvoorbehoud

Diverse leasemaatschappijen hebben de financiering van een voertuig of
machine met een

eigendomsvoorbehoud vormgegeven. De eigendomsvoorbehouden zijn
beoordeeld en waar

nodig is toestemming gegeven de goederen terug te nemen.

Retentierechten

N.v.t.

Reclamerechten

N.v.t.

Boedelbijdragen

Met de bank is, vanwege de omvang van de werkzaamheden, een
boedelbijdrage afgesproken van 20 %.

Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator verkoopt de activa en zal in overleg met ABN Amro overgaan tot
afwikkeling van de
zekerhedenpositie.

De curator heeft het terugnemen van de leaseobjecten begeleid en heeft,
waar nodig,
toegezien op correcte overname van de leasecontracten.

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
3

15-05-2018
3

15-05-2018
3

15-05-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is na faillissement in afgeslankte vorm voortgezet om te bezien 15-05-2018
of een doorstart 3
kon worden gerealiseerd.

Financiéle verslaglegging

Voortzetting van de activiteiten door de boedel is afgerond. De definitieve 15-05-2018
afrekening volgt nog. 3

Het voortzetten van de activiteiten teneinde de mogelijkheden van een
doorstart te

kunnen onderzoeken, heeft een opbrengst opgeleverd ter hoogte van EUR
40.032.02

(inclusief BTW, zowel Nederlandse als Duitse). Daar staan kosten tegenover
van in

totaal EUR 22.079,15, zodat een positief resultaat is gerealiseerd ter hoogte
van EUR

17.952,87.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator stelt in overleg met de vennoten een definitieve afrekening op. 15-05-2018

3
Afgerond.

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Eris een doorstart gerealiseerd. De roerende zaken en de goodwill zijn 15-05-2018
verkocht aan een door 3

de vennoten opgerichte B.V. Er zijn geen vorderingen overgenomen.

Verantwoording
De activa zijn in overleg met de pandhouder getaxeerd. Aan de hand van dit 15-05-2018
rapport en met 3

toestemming van de rechter-commissaris zijn de verkoopprijzen bepaald.
Onderdeel van de

doorstart is tevens het overnemen van arbeidsovereenkomsten en de
huurovereenkomst,

zodat boedelschulden voorkomen worden.



Opbrengst

15-05-2018
Zie onder 'activa' voor de koopsom per categorie. 3
Boedelbijdrage
15-05-2018
Met de bank is, vanwege de omvang van de werkzaamheden, een 3
boedelbijdrage van 20 % afgesproken.
Werkzaamheden doorstarten onderneming
De curator zal waar nodig nog handelingen verrichten ter praktische 15-05-2018
afwikkeling van de 3
gemaakte afspraken. Ook ziet de curator toe op correcte nakoming van de
(betalings)verplichtingen.
De curator heeft toegezien op de nakoming van de betalingsverplichtingen en
heeft in
overleg met diverse betrokken partijen de afspraken ge-effectueerd.
7. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
In onderzoek, maar vooralsnog kunnen de rechten en verplichtingen van de 15-05-2018
v.o.f. 3
worden opgemaakt uit de administratie.
Depot jaarrekeningen
I Nt 15-05-2018
3
Goedkeuringsverklaring accountant
I Nt 15-05-2018
3
Stortingsverplichting aandelen
I Nt 15-05-2018

3



Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek, maar tot heden is de curator niet gestuit op onbehoorlijk
bestuur c.q.
onrechtmatig handelen.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

In onderzoek, maar tot heden is de curator niet gestuit op paulianeus
handelen.

Toelichting rechtmatigheid

De vennoten onderzoeken de mogelijkheden van het aanbieden van een
akkoord aan de

schuldeisers van de v.o.f. De curator blijft betrokken bij dit traject en voert op

de
achtergrond het rechtmatigheidsonderzoek verder uit.

De afgelopen verslagperiode is druk gewerkt aan het akkoord en op dat
gebied wordt vooruitgang geboekt. Er wordt gestreefd om dat traject de
aankomende verslagperiode af te ronden. De curator volgt dit traject en
voert overleg met diverse betrokken partijen.

Werkzaamheden rechtmatigheid

De afgelopen verslagperiode is druk gewerkt aan het crediteurenakkoord,
dat de vennoten aan de crediteuren van de v.o.f. willen aanbieden. Op dat
gebied wordt vooruitgang geboekt. Het streven is om dat traject de
aankomende verslagperiode af te ronden. De curator volgt dit traject en
voert overleg met diverse betrokken partijen.

. Crediteuren

Boedelvorderingen

€46.012,60

UWYV en verhuurder.

Pref. vord. van de fiscus
€211.513,30

15-05-2018
3

15-05-2018
3

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3



Pref. vord. UWV

€ 53.714,18

Andere pref. crediteuren

N.v.t.

Aantal concurrente crediteuren

33

Tot heden dienden 33 concurrente crediteuren een vordering in, waarvan 1
voorlopig

wordt betwist door de curator, omdat daar een procedure over liep ten tijd
van de

faillietverklaring.

Bedrag concurrente crediteuren

€636.761,96

Dit is het bedrag dat voorlopig erkend is.
Voorlopig betwist: EUR 21.219,26.

Verwachte wijze van afwikkeling

Afhankelijk van het slagen van het crediteurenakkoord.

Werkzaamheden crediteuren

I De curator heeft de crediteurenpositie geinventariseerd.

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
3

15-05-2018
3



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Van der Velden Liempde B.V.

Aard procedures

I Incasso.

Stand procedures

De procedure is voortgezet tegen de (niet-gefailleerde) medegedaagden. De
Rechtbank heeft vonnis gewezen en is daarbij overgegaan tot afwijzing van
de vordering van de eisende partij op inhoudelijke gronden.

Werkzaamheden procedures

I Afgerond.

15-05-2018
3

15-05-2018
3

15-05-2018
mE3

15-05-2018
E3



10. Overig

Plan van aanpak

De curator volgt het traject van het eventuele akkoord en voert het
rechtmatigheidsonderzoek uit.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

Indiening volgend verslag

15-11-2018

Werkzaamheden overig

I N.v.t.

15-05-2018
3

15-05-2018
3

15-05-2018
E3

15-05-2018
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


